MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO.

Nº do Processo: 1.16.000.003512/2015-05. CONTRATANTE: Procuradoria da República no

Distrito Federal. CONTRATADA: Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Federal

- CAESB. CNPJ: 00.082.024/0001-37. Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de água

e tratamento de esgoto no exercício de 2016. Valor estimado: R$ 13.000,00 (treze mil reais)

mensais. Modalidade: Inexigibilidade de Licitação. Dotação Orçamentária: Elemento de

despesa - 3.3.90.39. Fundamento legal: artigo 25, caput, da Lei nº 8.666/93, atualizada.

Autorização: Sueli Sokem Dalloul - Secretária Estadual Substituta. Ratificação: Marcus

Marcelus Gonzaga Goulart - Procurador-Chefe. Data: 09/12/2015. Nota de Empenho:

2016NE000006.

Este texto não substitui o publicado no DOU, Brasília, DF, 14 jan. 2016. Seção 3, p. 117.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/leis/l8666cons.htm
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/76288